чЕчЕнскля рЕсIт},RIIикл

м}1llrципь!IьпоЕ БюдrкЕтIIоЕ УЧРЕЖ,ЦЕНИЕ
(срЕдвяя оБщЕоБрлзовлтЕльпАя lllколл с. повътЙ-шАроЬ

А!DОЙ-МАРТАЕОВСКОГО МУЩЕЦАЛЬЕОГО РЛЙОЦА
муццщL{льЕпБюдд(Етпr.@rцлрАп уФЕщрш

<кЕрJIл-шл}АрА юкьАIАдЕIьрА-Е lIIколý,
тlЕJGА_млртлЕАя миrпY{rпл,ъш кlоштлн

З6660З, с. Новъгй-Шарой, у.r. ШкоJБвая, 17
e-mail: hsaroi@mail,ru

http://www.novo_ýharov.cdu95.ru

Приказ

o,,r/ Г { /qlrd Ns /rц

О проведенпи вЕутрхшкольЕого коЕц)оля по реаJIпзации ФГОС ЕОО для
обучающихся ОВЗ

В соответствии с щrикrlз€!п{и Мr.шшстерства образования и науки Россrйской
Федераrцш от 19. 12.2014 Ns 1598 <Об угвержлении федераького государственного
образоватаrrьного стандарта начапьного общего обрщовашrя обучающихся с
ограниIIеЕными возможЕостями здоровья>) и в цеJIл( обеспечения эффективного введениrI
ФГОС ОВЗ и ФГОС О у/о в образоватеrьном уч)еждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оргаrп,rзовать цроведенио вЕ)дршшкоJьЕого KoETpoJuI по реаJIизаIцпа ФГОС НОО
ОВЗ и ФГОС О у/о в 2018-2019 учебном году;

2. Утвердить плаЕ вн}.тришкольного коt{троля по реализации ФГОС НОО ОВЗ и
ФГОС О у/о в 2018-2019 учебном году (Притrожение 1);

3. Контроль за исполнением приказа оставJuIю за собой.

Д{угаева Э.Ш./

Приложение 1

ВНУТРИШКОЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

по реализации внедрения ФГОС ОВЗ и ФГОС О у/о

в МБОУ «СОШ с. Новый – Шарой»

№

п/п

Цели и содержание

контроля

Субъекты

контроля

Сроки

контроля

Методы сбора

информации

Документы,

подлежащие контролю

Соответствие нормативно-правовой базы ОУ требованиям ФГОС НОО

1 Формирование банка

нормативно-правовой

документации

Директор школы

Цугаева Э.Ш.

зам. директора

по УВР

Умарова Э.Ю.

Август-

сентябрь

2018

Изучение

документации

Законодательные

документы, локальные

акты

2 Внесение изменений в

Устав ОУ,

обусловленных

введением ФГОС ОВЗ

и ФГОС О у/о

Директор школы

Цугаева Э.Ш.

Август 2018 Изучение

документации

Устав ОУ

3 Проверка создания в

ОУ рабочей группы по

введению ФГОС ОВЗ и

ФГОС О у/о

Директор школы

Цугаева Э.Ш.

 Изучение

документации

Приказ, положение

Разработка АООП НОО ОВЗ и ФГОС О у/о в ОУ

1. Разработка АООП

НОО ОВЗ и ФГОС О

у/о в ОУ

зам. директора

по УВР,

руководитель

рабочей группы

Цугаева Э.Ш.

рабочая группа

август 2018 Изучение

документации

Приказ, протокол,

документ

2. Разработка программ

учебных предметов

Зам. директора,

руководитель

рабочей группы,

педагоги

август 2018 Изучение

документации

Приказ, протокол,

программы

Кадровое обеспечение

1. Соответствие

кадрового обеспечения

введения ФГОС ОВЗ и

ФГОС О у/о

Директор школы,

зам. директора

по УВР

Август-

сентябрь

2018

Изучение

документации

Должностные

инструкции, приказы

2. Разработка плана-

графика повышения

квалификации

педагогических

работников ОУ

руководитель МС

Пацаригов Р.У.

Август

2018

Изучение

документации

План, база данных

Информационное обеспечение

1. Организация изучения

общ-го мнения по

вопросу введения

ФГОС

Директор школы,

зам. директора

по УВР

Сентябрь-

октябрь

2018

Изучение

документации,

собеседования

Анкеты, сайт

2. Степень

информированности

участников

образовательного

зам. директора

по УВР

В течение

года

Изучение

документации,

собеседования

Сайт

процесса и
обществеЕности по
кlпоqевым позшIиям
введеIrия ФГОС ОВЗ

Матерпальпо - технпческое обеспечен е
l. соотвgтствие

материально-
техничоской базы оу
действующим
санитарным,
противопожарным
нормам, нормам
охраны труда
работпиков ОУ

Зам- директора
поАЖ

В теqепие
года

Изучение
дочментации

Реквизrтты докlrментов

2. Определение сrп,lска

)ЕIебЕш(ов и 1"rебных
пособий в
соответствии с ФГоС
овз

Библиотекарь В течение
года

ИзуT ение

документации
Сшлсок

з. Степепь
обеспеченности оу
уrебниками в
соответствии с ФГоС
овз

Бибrшотекарь
Муратова В.С.

В течение
года

Изучение
доч,ъ{ентдцjи

Информационная
справка

Методrrческое обеспечепше
l Разработка плана

методической работы,
обеспеЕIвающей
сопровождение
введения ФГОС ОВЗ

Руководитель
мс

Авryст 20l 8 Изуление
доку (ентаlЕrи

План, приказ

2. Зак-lпочеrме договоров
сотрудп{чества с
}чреждеЕиями
дополнцтеJIьного
образоваЕия,
оргilнизациями спорта
и ýдьтуры

.Щиректор школн В течение
года

ИЗ5пrение

документации
.Щоговор

Зам по УВР /Умарова Э.Ю./